

# Mølleudvalget Jægerspris Kommune

Mødedag: 10.04.2003

Mødetidspunkt: kl. 16.30

Mødet afholdes på Møllen.

Mødet hævet: kl. 17.30

: Indkaldt af Jægerspris Kommune Referat af: Anders Sparholt

Deltagere: Jægerspris Turistforening /Asger Mansted (formand)  
Jægerspris Kommune/ Jan Ohlsson (næstformand),  
Jægersprisfesten/ Erling Jørgensen  
Jægerspris Historiske Forening/Annemette Aarøe  
Jægerspris Mølle/Niels Erik Skaaning  
Teknisk Afdeling/Anders Sparholt.

Fraværende: Michael Harder, Jens Jørgensen, Danny Kehler

## Dagsorden

1. Bemærkninger til forrige møde:

Ingen bemærkninger.

Formanden bød velkommen og oplyste at Annemette Aarøe deltog som repræsentant for Historisk Forening, jf. byrådsbeslutning af 16. marts 1982.

2. Drøftelse af møllens aktuelle vedligeholdelse og reparationer .

Formanden vil under en besigtigelse af møllen gennemgå det udførte arbejde og fortælle om de planlagte arbejdsopgaver på møllen.

Reparationerne på møllen er stort set færdige, der mangler snart kun imprænering og pudsnings.

Vingerne er ved at blive tildannet på Fakse Ladeplads og forventes opsat på møllen i slutningen af maj eller begyndelsen af juni. Vingerne er endnu ikke betalt.

Inden arbejdet blev påbegyndt bevilligede kommunen kr. 200.000,- Det havde været mere passende med en bevilling på 300.000,-

Økonomien er nemlig sådan at der mangler 115.000 kr.

Annemette søger fortsat om tilskud og har netop fundet nogle flere fonde, der kan søges om tilskud.

Det arbejde, som dækkes af forsikringen giver ikke uforudsete udgifter.

Der er en gammel aftale med møllersvendene, som har lovet at imprægnere møllen. Der er 11-12 møllersvende, som vil blive delt i hold. Vi har fået lov at låne sprøjtepistol af møllebyggeren og vi kan købe finsk træbjærevare fordelagtigt også af møllebyggeren. Vi har fået lov at låne 2 rullestilladser af Heibing Stilladser A/S, som kan nå halvt op på møllen. Evt. skal benyttes lift til hatten.

I formandens ferie vil Danny og Skaaning holde øje med arbejdet på møllen.

Omgangen skal rettes/afgraves 15 – 20 cm af for at få fald væk

fra møllen og hjulspor i græsset skal jævnes. Teknisk Afdeling vil udføre arbejdet.

Poul Madsen er ved at lave en rustfri stål vindfløj til møllen.

I midten af maj kontaktes møllebyggeren med henblik på at få arrangeret en tur til Fakse Ladeplads for at se vingerne.

3. Eventuelt

Den 15. juni 2003 er det mølledag og kl.13.00 vil den færdigrenoverede mølle vil blive indviet. De personer eller firmaer, som har været sponsere vil blive inviteret og nævnt. Jægersprisgarden eller musikskolen eller vil sandsynligvis underholde de fremmødte.

Elmasten ønskes stadig fjernet. Efter en gl.aftale med NESAs kostede det 5.000 kr. Det skal undersøges, hvor meget det koster i dag.

Møllen skal tilsluttes strømmettet og på hver etage skal der installeres en lampe.

Stophanen på vandstikket sidder for langt inde på møllegrunden. Det er ikke tilladt at have så lang en blind ende. Forhåbentlig er det Jægerspris Vandværk, der betaler for en lovliggørelse.

Skal der graves en rende vil det være en fordel at både vandledning og elkabel nedlægges samtidigt i samme rende.

Til sommer vil møllen hver lørdag fra 28. juni til 16. august have åbent fra kl. 13.00 til 16.00. Der er mulighed for at aftale andre tidspunkter for besøg ved særlige arrangementer.

Næste  
møde: